
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Lunes 19 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 70135

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
55

01
7

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LAS ILLES BALEARS

55017 Anuncio de formalización de contratos de: Consejería de Educación y
Universidad.  Objeto:  Servicio  de transporte  escolar  adaptado para
diferentes centros docentes públicos de las Illes Balears. Expediente:
CONTR 2018 1066.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Consejería de Educación y Universidad.
1.2) Número de identificación fiscal: S0711001H.
1.3) Dirección: C/ del Ter, 16. 3ª Planta Secretaría General. Edificio Alexandre

Rosselló i Pastor-Torre A (Polígono Son Fuster).
1.4) Localidad: Palma.
1.5) Provincia: Illes Balears.
1.6) Código postal: 07009.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES53.
1.9) Teléfono: 971177760.
1.10) Fax: 971176848.
1.11) Correo electrónico: uac@sgtedu.caib.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=R%2BDToR%2BV%2Bd4QK2TEfX
Gy%2BA%3D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Comunidad Autónoma.
2.2) Actividad principal ejercida: Educación.

4. Códigos CPV:

4.1) CPV principal: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).
4.2) CPV Lote 1: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).
4.3) CPV Lote 2: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).
4.4) CPV Lote 3: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).
4.5) CPV Lote 4: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).
4.6) CPV Lote 5: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).
4.7) CPV Lote 6: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).
4.8) CPV Lote 7: 60140000 (Transporte no regular de pasajeros).

5. Lugar principal de prestación de los servicios:

5.1) Código NUTS principal: ES53.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES53.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES53.
5.4) Código NUTS Lote 3: ES53.
5.5) Código NUTS Lote 4: ES53.
5.6) Código NUTS Lote 5: ES53.
5.7) Código NUTS Lote 6: ES53.
5.8) Código NUTS Lote 7: ES53.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 279 Lunes 19 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 70136

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
55

01
7

6. Descripción de la licitación:

6.1)  Descripción  genérica:  Servicio  de  transporte  escolar  adaptado  para
diferentes  centros  docentes  públicos  de  las  Illes  Balears.

6.2) Lote 1: Palma.
6.3) Lote 2: Llucmajor.
6.4) Lote 3: Palma-Marratxí.
6.5) Lote 4: Ciutadella.
6.6) Lote 5: Maó.
6.7) Lote 6: Eivissa.
6.8) Lote 7: Sant Antoni.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto acelerado.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Caracteristicas de la flota (Ponderación: 25%).
9.2) Criterios de caracter social (Ponderación: 15%).
9.3) Mejor oferta (Ponderación: 60%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.3) Lote 3:

11.3.1) Número de ofertas recibidas: 2.

12. Adjudicatarios:

12.3) Lote 3:

12.3.1) Nombre: Autocares Seco Rodriguez.
12.3.2) Número de identificación fiscal: b57235574.
12.3.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:

13.3) Lote 3:

13.3.1) Valor de la oferta seleccionada: 13.643,03 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-065718. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (7 de marzo de
2018).

17.2) ID: 2018/S 047-104356. Anuncio de Licitación publicado en DOUE (8 de
marzo de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 15 de noviembre de 2018.

Palma, 15 de noviembre de 2018.- Consejero de Educación y Universidad.
ID: A180068272-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-16T18:51:22+0100




